ATA DA 16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA

PPG-BI - 11/02/2014

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, as quatorze 1

horas e trinta e cinco minutos, os membros da Comissão Coordenadora de 2

Programa - CCP do PPG-BI se reuniram para realizar a Décima Sexta Reunião  3

Extraordinária na Secretaria do PPG-BI. Estavam presentes os seguintes 4

membros: Prof a. Adriane Maria Ferreira Milagres – 1º Membro Titular, Prof.  5

Walter de Carvalho – 2º Membro Titular e Profa. Inês Conceição Roberto – 3º 6

Membro Titular, e o Representante Discente Levi Ezequiel de Oliveira . A pauta da 7

reunião consistiu de: Item 1: Manifestação da CCP/PPGBI referente ao pedido de 8

nova matrícula do aluno de doutorado Geronimo Virginio Tagliaferro. Deu-se início 9

à Reunião.  A Comissão analisou o pedido e se manifestou favorável à nova 10

matrícula com base no parecer do Relator. Considerando a necessidade de ajustes 11

no Plano de estudo, especificamente no conjunto de disciplinas descritas, o aluno 12

deverá promover alterações conforme recomendado pelo relator. Vale ressaltar 13

que o atendimento à esta solicitação deverá ser encaminhado à secretaria do 14

PPGB-BI até o 2º Quadrimestre do curso. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi 15

encerrada às quatorze horas e cinquenta minutos. 16

 17

Profa.  Adriane Maria Ferreira Milagres

Prof. Walter de Carvalho

Profa. Inês Conceição Roberto

Levi Ezequiel de Oliveira